
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica 
CF 80209930587 PI 02133771002 
PL003 - Edificio di II Clinica Chirurgica - Viale del Policlinico 155, 00161 Roma 
T (+39) 06 49970147 
chirurgiagenerale.specialistica@uniroma1.it 
chirurgiagenerale.specialistica@cert.uniroma1.it  

IL DECANO DEI PROFESSORI ORDINARI DEL 
DIPARTIMENTO 

  

VISTO   

• il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza 

universitaria, relativa fascia di formazione nonché sperimentazione 

organizzativa e didattica”;   

• la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università 

e della Ricerca Scientifica e Tecnologica”;  

• il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di 

Sapienza  Università di Roma, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 

e modificato con D.R. n. 1220 del 11.04.2019 e con D.R. n. 1160 del 

29.04.2021;    

• la legge 30 dicembre 2010, n. 240 – “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario”;   

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma la Sapienza, - emanato 

con decreto rettorale n. 3689 del 29.10.2012, pubblicato sulla G.U. – 

Serie Generale n. 261 dell’8.11.2012; integrato con decreto rettorale n. 

2892 del 18.9.2015, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 230 del 

3.10.2015 (introduzione dell’art. 14-bis Scuola di Ingegneria 

Aerospaziale) - modificato con decreto rettorale n. 1549 del 15.5.2019, 

prot. n. 0043905, pubblicato sulla G.U. - Serie Generale n. 122 del 

27.5.2019;   

• il Regolamento del Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica 

del 28.02.2023 (prot. n. 71 del 28.02.2023);   

• la Nota Rettorale Prot. 0068465 del 09/05/2025 dell’Area Servizi alle 

Strutture di Ateneo - Ufficio del Personale Didattica e Ricerca – Settore 

Stato giuridico ed economico del personale docente, con la quale viene 

affidato l’incarico al Prof. Luca di Marzo, in qualità di Decano, di indire 

le elezioni del Direttore del Dipartimento per il triennio accademico 

2025-2028;  

• il decreto di indizione delle elezioni n. 25/2025 Prot. n. 240 del 

26/05/2024; 

• la delibera del Consiglio di Dipartimento del 09/06/2025;  

  

DISPONE  

  

 

  

mailto:chirurgiagenerale.specialistica@uniroma1.it
mailto:chirurgiagenerale.specialistica@cert.uniroma1.it


 

 

 

 

Pag 2 

 

La nomina della Commissione per le elezioni del Direttore del 
Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica per il triennio 
accademico 2025/2028.  
 
I membri effettivi della Commissione sono:  
  
  

• Prof. Fabrizio Maria Frattaroli – Professore di II Fascia  

• Prof.ssa Ombretta Martinelli – Professoressa di II Fascia  

• Dott. Fabio Melandro – Ricercatore a tempo determinato  

• Dott. Saverio Lomanni – Personale tecnico-amministrativo 

bibliotecario. 

 

I membri supplenti della Commissione sono:  
  
  

• Prof. Francesco Alessandri – Professore di II Fascia  

• Prof.ssa Camilla Poggi – Professoressa di II Fascia  

• Prof. Roberto Gattuso –  Professore di II Fascia 

• Dott.ssa Flavia Svaluto Ferro – Personale tecnico- amministrativo 

bibliotecario.  

 

  
Le elezioni, come previsto dall’art. 5 del decreto di indizione, si 
svolgeranno in data 18 giugno 2025, dalle ore 09.00 alle ore 15.00. In 
caso di mancata elezione al primo turno, la successiva votazione si terrà 
in data 25 giugno 2025, dalle ore 09.00 alle ore 15.00.  Le elezioni si 
svolgeranno presso la Direzione del Dipartimento di Chirurgia Generale 
e Specialistica, sita al III piano dell’Edificio della II Clinica Chirurgica, 
PL003, Viale del Policlinico, 155, Roma.  
  
Sarà in ogni caso garantita la segretezza e l’anonimato del voto.  

  

Roma, 9 giugno 2025  
  

IL DECANO  
  

           Prof. Luca di Marzo 
        
 


		2025-06-09T13:00:36+0200




